РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от  27.09.2017                                  с.Сизая                                             № 117
О введении режима функционирования

«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

         Во исполнение постановления Правительства Красноярского края от    19.04.2017 № 219-п «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных со сложной гидрометеорологической обстановкой, угрозой возникновения природных пожаров и их переходом на населенные пункты», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Шушенского района от 26.09.2017 № 18, руководствуясь Уставом Сизинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 14.00 часов 26.09.2017 года на территории Сизинского сельсовета режим функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ, без проведения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ.

2. Рекомендовать начальнику ПЧ-422 (В.М. Денисевич) и главе Сизинского сельсовета создать запасы топливно-энергетических ресурсов, товарно-материальных ценностей, необходимых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на  подведомственных учреждениях;

3. Обеспечить готовность аварийных бригад к устранению возможных нештатных ситуаций;

4. Информировать (при необходимости) население о принимаемых мерах и порядке действий в условиях нарушения жизнеобеспечения;

5. Рекомендовать начальнику ПЧ-422 (В.М. Денисевич) при   возникновении   чрезвычайных   ситуаций   муниципального   характера организовать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы немедленно;

6. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке на подведомственной территории, ухудшении погодных условий; содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;

7. Рекомендовать заместителю главы Сизинского сельсовета обеспечить немедленное представление в ЕДДС района по тел.  3-75-95, 112, информации   о   нарушениях   функционирования   объектов   жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.

8.  Контроль за выполнением  постановления  оставляю за собой.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

     подлежит  опубликованию в газете «Сизинские вести».
          Глава Сизинского сельсовета:                                            Т.А. Коробейникова